[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

           25.04.2013                                                                                                   № 260
с. Кривошеино

Томской области
О  внесении изменений и дополнений в Решение
Думы Кривошеинского района от 21.11.2007

№ 282 «Об утверждении Положения «О порядке

прохождения муниципальной службы

в Кривошеинском районе».

В целях приведения нормативных правовых актов Кривошеинского района в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы»,

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
      1. Внести изменения и дополнения в Приложение № 1 к Решению  Думы Кривошеинского района от  21.11.2007  № 282 «Об утверждении Положения  «О порядке

прохождения муниципальной службы в Кривошеинском районе» следующего содержания:

     1.1. Раздел 1 Положения «О порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском районе» (далее – Положение)  изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим Кривошеинского района является гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Томской области, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.

Должности муниципальной службы – должности в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в соответствии с Уставом муниципального образования Кривошеинский район, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность, установленные муниципальными правовыми актами в соответствии с Реестром муниципальных должностей в Кривошеинском районе (приложение №1 к настоящему Решению)»;

    1.2. Подпункт 12 п.1 раздела 1 дополнить, после слов «…законодательством Российской Федерации..» словами «…и нормативными правовыми актами Томской области».

    1.3. Раздел 10 Положения изложить в новой редакции:

  «Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Кривошеинском районе изложены в Приложении 1 к настоящему Положению».

 1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:
 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы
                                                     в Кривошеинском районе
    Квалификационные требования к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, устанавливаются настоящим Положением в соответствии с типовыми квалификационными требованиями, определенными Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» (далее – Закон Томской области).

   1. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, являются:

     - для замещения высших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

    - для замещения главных должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

    - для замещения ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

     2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:
    - для замещения старших должностей муниципальной службы соотносимых с частью 1 статьи 4 Закона Томской области со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» – наличие высшего профессионального образования;

    - для замещения старших должностей муниципальной службы соотносимых с частью 1 статьи 4 Закона Томской области со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» – наличие среднего профессионального образования;

    - для замещения младших должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования.
Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требование к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не устанавливается.
     3. Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

наличие определенной специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы требуется наличие данной специальности (направления подготовки);

наличие любой специальности (направления подготовки) - если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы не требуется наличия определенной специальности (направления подготовки) (при этом лица, претендующие на замещение данной должности муниципальной службы, должны соответствовать квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, указанным в п.п. 1 и 2 настоящего Приложения).

   Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимые для замещения должностей муниципальной службы определяются по каждой должности муниципальной службы в штатном расписании органа местного самоуправления Кривошеинского района, обладающего правами юридического лица, органа, входящего в структуру Администрации Кривошеинского района, обладающего правами юридического лица, указанием на специальность (направление подготовки), наличие которой необходимо для замещения указанных должностей».

     1.5. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции:
1. «Реестр муниципальных должностей в муниципальном образовании Кривошеинский район
	№

п\п
	 Наименование муниципальной должности

	 1
	Глава Кривошеинского района

	 2
	Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального образования

	 3
	Аудитор контрольно-счетной комиссии муниципального образования

2. Должности муниципальной службы в муниципальном образовании Кривошеинский район
	№ п\п
	Наименование должности
	Группа должностей

	1
	Первый заместитель Главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	главная

	2
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	главная

	3
	Заместитель Главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	главная

	4
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	главная

	5
	Управляющий делами Администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	ведущая

	6
	Руководитель Управления в структуре Администрации муниципального образования и обладающий правами юридического лица
	ведущая

	7
	Заместитель руководителя Управления в структуре Администрации муниципального образования, обладающего правами юридического лица
	старшая

	8
	Руководитель отдела в составе Управления в структуре Администрации муниципального образования, обладающего правами юридического лица
	старшая

	9
	Заместитель руководителя отдела в составе       Управления в  структуре     администрации муниципального образования,  обладающего правами юридического лица
	старшая

	10
	Руководитель отдела в структуре Администрации муниципального образования и обладающий правами юридического лица
	ведущая

	11
	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации муниципального образования, обладающего правами юридического лица
	старшая

	12
	Руководитель отдела в составе Администрации муниципального образования
	ведущая

	13
	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации муниципального образования
	старшая

	14
	Инспектор    контрольно- счетной     комиссии муниципального образования
	старшая

	15
	Помощник лица,   замещающего  муниципальную должность (срочный     трудовой     договор)
	старшая

	16
	Главный специалист
	старшая

	17
	Ведущий специалист
	старшая

	18
	Специалист 1 категории
	младшая

	19
	Специалист 2 категории
	младшая

	20
	Специалист
	младшая

      3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 июня 2013 года, но не ранее его официального опубликования.

      4. Настоящее  Решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
Председатель Думы

Кривошеинского района                                                            В.В.Нестеров
        Глава Кривошеинского района                                                  А.В. Разумников